各 位

敬具

開催日時 平成２４年１月１８日 （水） １４：００～１６：３０ （ １３：３０ ～ 開 場 ）

開催場所
東京都千代田区丸の内1-１１-１ パシフィックセンチュリープレイス丸の内 ３０階

GCAサヴィアングループ株式会社 社内セミナールーム

講演概要

中国進出を目指す日本企業が全国的に増加しています。実際に従業員を現地に出向させる場

合、その前に様々な準備が必要となるほか、出向中の労務・税務諸問題が発生します。

セミナー第１部では、中国出向前・出向中での様々な社会保険手続きについて、第２部では中国

駐在経験7年の松浦室長より最新情報と豊富な進出支援実績を基に中国出向者にかかる税務問

題とその解決方法を解説します。

１  「中国出向者に関する日本側労務諸問題」

講師 SATO社会保険労務士法人 東京オフィス所長 関根 章

1974年生まれ。埼玉県出身。2001年11月社会保険労務士試験合格。

2003年9月SATO社会保険労務士法人に入社。2006年10月に東京オフィス所長に就任。

２  「中国出向者に関する日中税務諸問題」

講   師

    と

テ - マ

講師 株式会社マイツ 東京中国室長 松浦 隆祐

1973年生まれ。札幌出身。監査法人トーマツ勤務を経て、2002年株式会社マイツ入社。2009年ま

で約 7 年間上海に駐在し、現在は東京で中国進出支援、クロスボーダーM&A など中国に絡む業

務を日本国内にて統括する。フジサンケイビジネスアイを執筆。（中国アジア面、毎週月曜日）

SATO社会

保険労務士法人

概要

2003年4月に法人化。東京都豊島区、札幌市、大阪市などに事務所を展開し、職員数は230名を

超える日本最大規模の社会保険労務士法人。東京オフィスと札幌ファクトリー部門の業務連携に

より安価な費用と処理スピードを両立させた運用を実現し、日本マクドナルド、アコーディアゴルフ

など、大規模な顧客を増やしている。

マイツグループ

概要

京都を本社とするマイツグループは、日本の会計事務所としては 1994 年に初めて中国へ進出し

たことで知られる。現在では上海を中心に全 8 拠点と、中国事業従業員約 300 名を擁し、在中国

の日系コンサルティング会社最大手として 1600 社を超える顧問先日系企業に対し会社設立代

行、行政許認可取得、会計税務、外貨管理、労務管理、財務調査等の各種サポートを行ってい

る。

限定９０名 無料セミナー

お申し込み・詳細な問合せ  SATO社会保険労務士法人の専用アドレスにメールをご送信いただくか、担当宛までお問合せください。

アドレス：sato-sales@sato-group.com    TEL：０３‐６８３１‐３３１０ セミナー担当   中村 ・ 土井 宛

マイツグループ・SATO社会保険労務士法人共催セミナー

2012.1.18 （水）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、在中国の税務会計並びにコンサルティング業務の日系最大手として、中国 8都市で 1600 社を超える日系

企業の支援を手がけるマイツグループと、社会保険労務士業で日本最大級の規模を誇るＳＡＴＯ社会保険労務士法

人が業務提携を結びました。これを記念し、第3弾セミナーとして、㈱マイツ東京中国室長の松浦様より「中国出

向者に関する日中税務諸問題」を、弊社東京オフィス所長関根より「中国出向者に関する日本側労務諸問題」を 2

部構成で講演いたします。是非、皆様お誘い合わせのうえお越し下さい。多数のご参加をお待ち申し上げておりま

す。なお、本セミナーは前回（11月18日、東京）と同内容となりますのでご注意願います。

参加費無料！